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Taxor 2020 för tillsyn och tillstånd enligt lagen (2003:778) om skydd 
mot olyckor (LSO) och enligt lagen (2010:1011) om brandfarliga och 
explosiva varor (LBE). 
 
Förslag till beslut 
 
att översända bifogat förslag till respektive kommun. 
 
Ärendet 
Taxor för tillsyn och tillstånd inom den gemensamma räddningsnämndens område. Endast 
kommunfullmäktige kan besluta om taxor enligt LSO och LBE som ska gälla i den egna 
kommunen. 
Uppräkning av taxorna på grund av prisförändringar kan delegeras till annan nämnd, 
gemensam nämnd eller kommunalförbund. 
 
 
 
Elisabeth Samuelsson 
Brandchef 
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Akt:  
Dnr:  
 Datum 
 2019-03-05 
 
 
 Kommunfullmäktige i 
 Tierps kommun 
 Uppsala kommun 
 Östhammars kommun 
 
 
 
 
Taxor för tillsyn och tillstånd inom den gemensamma räddningsnämndens 
område. 
 
Förslag till beslut 
Räddningsnämnden föreslår kommunfullmäktige i Tierp, Uppsala och Östhammars 
kommuner besluta 
 
att fastställa tillsynstaxor och tillståndstaxor i sin egen kommun att gälla från och 

med 2020-01-01 enligt 5 kap. lagen (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) och 
enligt 27 § lagen (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (LBE). 

 Bilaga 1: taxor i Tierps kommun. 
 Bilaga 2: taxor i Uppsala kommun. 
 Bilaga 3: taxor i Östhammars kommun. 
 Samtidigt upphör tidigare fastställda taxor i respektive kommun enligt 5 kap. 

lagen (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) och enligt 27 § lagen (2010:1011) 
om brandfarliga och explosiva varor (LBE) att gälla. 

att delegera till den gemensamma räddningsnämnden att årligen från och med 2021-
01-01 justera taxorna gällande sin egen kommun med hänsyn till 
prisutvecklingen. Taxorna ska justeras med 90 procent av förändringen av AKI 
(arbetskostnadsindex) för tjänstemän, privat sektor, preliminära siffror, SNI 2007, 
B-S exkl O. Skulle indexet i juni ha förändats något kommande år jämfört med 
indexet i juni 2019 ska taxorna justeras med 90 procent av indexförändringen 
nästkommande kalenderår. 

 
Ärendet 
Reglerna i 8 kap. regeringsformen möjliggör att viss angiven föreskriftsrätt kan 
delegeras till kommun. Ett sådant bemyndigande finns för kommuner i 5 kap. lagen 
(2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) och i 27 § lagen (2010:1011) om 
brandfarliga och explosiva varor. Därmed har kommunerna möjlighet att ta ut en 
taxa som täcker kommunens självkostnad för tillsyn- och tillståndshanteringen enligt 
dessa lagstiftningar. 
Endast kommunfullmäktige kan besluta om taxor som ska gälla i den egna kommunen. 
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Uppräkning av taxorna på grund av prisförändringar kan delegeras till annan 
nämnd, gemensam nämnd eller kommunalförbund. 
 
Föredragningen  
Avgiften för en viss åtgärd framgår av bilaga 1 för Tierps kommun, bilaga 2 för 
Uppsala kommun och bilaga 3 för Östhammars kommun. Avgifterna för tillsyn och 
tillstånd har beräknats genom att en framräknad handläggningskostnad per timme har 
multiplicerats med en genomsnittlig tidsåtgång för den typ av ärende som åtgärden 
avser.  
Den genomsnittliga tidsåtgången har setts över för att bättre spegla verklig 
tidsåtgång och därmed har vissa typer av ärenden fått en lägre taxa och vissa typer av 
ärenden har fått en högre taxa.  
Den totala ökningen för alla taxor 2020 är 3,4 procent jämfört med år 2019. 
De föreslagna taxorna följer självkostnadsprincipen för respektive myndighetsområde enligt 8 
kap. 3 c § kommunallagen.  
Taxorna föreslås vara lika i alla tre kommuner. 
 
 
 
Patrik Kjellin 
Ordförande räddningsnämnden 



Taxor enligt 5 kap. lagen lagen (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) Bilaga 1

LÖPNR TAXAN/AVGIFTEN AVSER ENHET
TAXA 2018

KRONOR 
INGEN MOMS

TAXA 2019
KRONOR 

INGEN MOMS

TAXA 2020
KRONOR 

INGEN MOMS

FÖRÄNDRING
KRONOR

FÖRÄNDRING
PROCENT

Ärendetyp tillsyn
1 Industri, kontor, m.m VK1 per tillsyn 6 058 6 247 5 338 -909 -14,55%
2 Samlingslokal <=150 personer VK2A per tillsyn 6 058 6 247 5 338 -909 -14,55%
3 Samlingslokal >150 personer med alkoholförsäljning VK2B per tillsyn 6 206 6 400 6 751 351 5,48%
4 Samlingslokal >150 personer med alkoholförsäljning VK2C per tillsyn 6 501 6 704 7 065 361 5,38%
5 Gemensamhetsboenden VK3B per tillsyn 6 501 6 704 7 065 361 5,38%
6 Hotell VK4 per tillsyn 6 501 6 704 7 065 361 5,38%
7 Vårdmiljöer daglig verksamhet VK5A per tillsyn 5 910 6 095 6 594 499 8,19%
8 Behovsprövade särskilda boenden VK5B per tillsyn 6 501 6 704 7 065 361 5,38%
9 Vårdmiljö sjukhus och fängelser VK5C+D per tillsyn 6 797 7 009 7 379 370 5,28%

10 Brandfarlig lokal VK6 per tillsyn 6 501 6 704 7 065 361 5,38%
11 Organisationstillsyn per tillsyn 8 275 8 533 8 635 102 1,20%
12 Tillsyn av enskilda förhållanden per tillsyn 5 615 5 790 5 495 -295 -5,09%

Verksamhetsklass (VK) enligt Boverkets byggregler (BBR).
Avgift enligt denna taxa betalas av sökanden/beställaren av tillstånd eller av den som tillsynen avser mot faktura när denne tillställts räddningsnämndens beslut eller efter genomförd tillsyn.
Avgiften beräknas efter den taxa som gäller när ärendet inkommer/startar.
Om en åtgärd inte kan hänföras till en särskild grupp i tabellerna, beslutar räddningsnämnden i Uppsala kommun om skälig avgift grundad på tidersättning.
När en tillsyn inte kunnat genomföras på aviserad tid (på grund av att den som tillsynen avser inte kommit på aviserad tid och inte heller bokat om den aviserade tiden) tas en avgift på 1 219 kr ut. 

TIERPS KOMMUN



Taxor enligt 27 § lagen (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (LBE) Bilaga 1

LÖPNR TAXAN/AVGIFTEN AVSER ENHET
TAXA 2018

KRONOR 
INGEN MOMS

TAXA 2019
KRONOR 

INGEN MOMS

TAXA 2020
KRONOR 

INGEN MOMS

FÖRÄNDRING
KRONOR

FÖRÄNDRING
PROCENT

Ärendetyp tillsyn
1 Fyrverkeriförsäljning per tillsyn 5 172 5 334 5 652 318 5,96%
2 Stenspräckare per tillsyn - - 3 454 - -
3 Övrig förvaring av explosiva varor per tillsyn - - 5 809 - -
4 Bensinstation obemannad per tillsyn 5 910 6 095 6 437 342 5,61%
5 Bensinstation bemannad per tillsyn 6 649 6 857 7 222 365 5,32%

6 Hantering av fabriksförslutna förpackningar (exempelvis förvaring på försäljningsställen) per tillsyn - - 5 338 - -

7 Hantering av brandfarliga varor i lösa behållare (exempelvis skola, restaurang) per tillsyn - - 6 908 - -
8 Hantering av brandfarliga varor i cistern och lösa behållare per tillsyn 7 388 7 619 8 007 388 5,09%
9 Mycket omfattande eller komplex förvaring och hantering av brandfarliga varor per tillsyn 7 979 8 228 10 990 2 762 33,57%

10 Tillsyn av enskilda förhållanden per tillsyn - - 5 495 - -
Avgift enligt denna taxa betalas av sökanden/beställaren av tillstånd eller av den som tillsynen avser mot faktura när denne tillställts räddningsnämndens beslut eller efter genomförd tillsyn.
Avgiften beräknas efter den taxa som gäller när ärendet inkommer/startar.
Om en åtgärd inte kan hänföras till en särskild grupp i tabellerna, beslutar räddningsnämnden i Uppsala kommun om skälig avgift grundad på tidersättning.
När en tillsyn inte kunnat genomföras på aviserad tid (på grund av att den som tillsynen avser inte kommit på aviserad tid och inte heller bokat om den aviserade tiden) tas en avgift på 1 219 kr ut. 

TIERPS KOMMUN



Taxor enligt 5 kap. lagen (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) och enligt 27 § lagen (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (LBE) Bilaga 1

LÖPNR TAXAN/AVGIFTEN AVSER ENHET
TAXA 2018

KRONOR 
INGEN MOMS

TAXA 2019
KRONOR 

INGEN MOMS

TAXA 2020
KRONOR 

INGEN MOMS

FÖRÄNDRING
KRONOR

FÖRÄNDRING
PROCENT

Ärendetyp samordnad tillsyn (LSO och LBE, avgift tas ut enligt taxa för båda lagstiftningarna): 
Ärendetyp tillsyn LSO

1 Industri, kontor, m.m VK1 per tillsyn 3 905 4 027 3 413 -614 -15,24%
2 Samlingslokal <=150 personer VK2A per tillsyn 3 905 4 027 3 413 -614 -15,24%
3 Samlingslokal >150 personer med alkoholförsäljning VK2B per tillsyn 4 004 4 129 4 360 231 5,59%
4 Samlingslokal >150 personer med alkoholförsäljning VK2C per tillsyn 4 202 4 333 4 570 237 5,48%
5 Gemensamhetsboenden VK3B per tillsyn 4 202 4 333 4 570 237 5,48%
6 Hotell VK4 per tillsyn 4 202 4 333 4 570 237 5,48%
7 Vårdmiljöer daglig verksamhet VK5A per tillsyn 3 806 3 925 4 255 330 8,40%
8 Behovsprövade särskilda boenden VK5B per tillsyn 4 202 4 333 4 570 237 5,48%
9 Vårdmiljö sjukhus och fängelser VK5C+D per tillsyn 4 400 4 537 4 781 244 5,37%

10 Brandfarlig lokal VK6 per tillsyn 4 202 4 333 4 570 237 5,48%
11 Organisationstillsyn per tillsyn 5 532 5 705 5 773 68 1,19%

Ärendetyp tillsyn LBE
12 Fyrverkeriförsäljning per tillsyn 3 310 3 413 3 622 209 6,12%
13 Stenspräckare per tillsyn - - 2 099 - -
14 Övrig förvaring av explosiva varor per tillsyn - - 3 727 - -
15 Bensinstation obemannad per tillsyn 3 805 3 924 4 148 224 5,71%
16 Bensinstation bemannad per tillsyn 4 300 4 434 4 674 240 5,41%

17 Hantering av fabriksförslutna förpackningar (exempelvis förvaring på försäljningsställen) per tillsyn - - 3 386 - -

18 Hantering av brandfarliga varor i lösa behållare (exempelvis skola, restaurang) per tillsyn - - 4 897 - -
19 Hantering av brandfarliga varor i cistern och lösa behållare per tillsyn 4 818 4 968 5 715 747 15,03%
20 Mycket omfattande eller komplex hantering av brandfarliga varor per tillsyn 5 262 5 426 7 927 2 501 46,09%

Verksamhetsklass (VK) enligt Boverkets byggregler (BBR).
Avgift enligt denna taxa betalas av sökanden/beställaren av tillstånd eller av den som tillsynen avser mot faktura när denne tillställts räddningsnämndens beslut eller efter genomförd tillsyn.
Avgiften beräknas efter den taxa som gäller när ärendet inkommer/startar.
Om en åtgärd inte kan hänföras till en särskild grupp i tabellerna, beslutar räddningsnämnden i Uppsala kommun om skälig avgift grundad på tidersättning.
När en tillsyn inte kunnat genomföras på aviserad tid (på grund av att den som tillsynen avser inte kommit på aviserad tid och inte heller bokat om den aviserade tiden) tas en avgift på 1 219 kr ut. 

TIERPS KOMMUN



Taxor enligt 27 § lagen (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (LBE) Bilaga 1

LÖPNR TAXAN/AVGIFTEN AVSER ENHET
TAXA 2018

KRONOR 
INGEN MOMS

TAXA 2019
KRONOR 

INGEN MOMS

TAXA 2020
KRONOR 

INGEN MOMS

FÖRÄNDRING
KRONOR

FÖRÄNDRING
PROCENT

Ärendetyp tillstånd
1 Fyrverkeriförsäljning per tillstånd 2 807 2 895 5 181 2 286 78,96%
2 Stenspräckare per tillstånd - - 2 983 - -
3 Övrig förvaring av explosiva varor per tillstånd - - 6 123 - -
4 Godkännande av föreståndare för explosiva varor per tillstånd 1 330 1 372 1 413 41 2,99%
5 Bensinstation obemannad per tillstånd 5 467 5 638 5 809 171 3,03%
6 Bensinstation bemannad per tillstånd 6 945 7 162 7 379 217 3,03%

7 Hantering av fabriksförslutna förpackningar (exempelvis förvaring på försäljningsställen) per tillstånd - - 5 181 - -

8 Hantering av brandfarliga varor i lösa behållare (exempelvis skola, restaurang) per tillstånd - - 6 437 - -
9 Hantering av brandfarliga varor i cistern och lösa behållare per tillstånd 7 240 7 466 7 693 227 3,04%

10 Mycket omfattande eller komplex hantering av brandfarliga varor per tillstånd 8 718 8 990 13 031 4 041 44,95%
11 Mindre förändring av befintligt tillstånd per tillstånd 2 216 2 285 2 355 70 3,06%
12 Tillfällig hantering av brandfarlig vara per tillstånd 4 581 4 724 4 867 143 3,03%
13 Avslag av tillståndsansökan per ansökan 2 216 2 285 2 355 70 3,06%

Avgift enligt denna taxa betalas av sökanden/beställaren av tillstånd eller av den som tillsynen avser mot faktura när denne tillställts räddningsnämndens beslut eller efter genomförd tillsyn.
Avgiften beräknas efter den taxa som gäller när ärendet inkommer/startar.
Avgift för avslagsbeslut återbetalas om beslutet upphävs inom ett år. Avräkning ska ske mot eventuell avgift som ska utgå för den aktuella åtgärden.

TIERPS KOMMUN



Taxor enligt 5 kap. lagen lagen (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) Bilaga 2

LÖPNR TAXAN/AVGIFTEN AVSER ENHET
TAXA 2018

KRONOR 
INGEN MOMS

TAXA 2019
KRONOR 

INGEN MOMS

TAXA 2020
KRONOR 

INGEN MOMS

FÖRÄNDRING
KRONOR

FÖRÄNDRING
PROCENT

Ärendetyp tillsyn
1 Industri, kontor, m.m VK1 per tillsyn 6 058 6 247 5 338 -909 -14,55%
2 Samlingslokal <=150 personer VK2A per tillsyn 6 058 6 247 5 338 -909 -14,55%
3 Samlingslokal >150 personer med alkoholförsäljning VK2B per tillsyn 6 206 6 400 6 751 351 5,48%
4 Samlingslokal >150 personer med alkoholförsäljning VK2C per tillsyn 6 501 6 704 7 065 361 5,38%
5 Gemensamhetsboenden VK3B per tillsyn 6 501 6 704 7 065 361 5,38%
6 Hotell VK4 per tillsyn 6 501 6 704 7 065 361 5,38%
7 Vårdmiljöer daglig verksamhet VK5A per tillsyn 5 910 6 095 6 594 499 8,19%
8 Behovsprövade särskilda boenden VK5B per tillsyn 6 501 6 704 7 065 361 5,38%
9 Vårdmiljö sjukhus och fängelser VK5C+D per tillsyn 6 797 7 009 7 379 370 5,28%

10 Brandfarlig lokal VK6 per tillsyn 6 501 6 704 7 065 361 5,38%
11 Organisationstillsyn per tillsyn 8 275 8 533 8 635 102 1,20%
12 Tillsyn av enskilda förhållanden per tillsyn 5 615 5 790 5 495 -295 -5,09%

Verksamhetsklass (VK) enligt Boverkets byggregler (BBR).
Avgift enligt denna taxa betalas av sökanden/beställaren av tillstånd eller av den som tillsynen avser mot faktura när denne tillställts räddningsnämndens beslut eller efter genomförd tillsyn.
Avgiften beräknas efter den taxa som gäller när ärendet inkommer/startar.
Om en åtgärd inte kan hänföras till en särskild grupp i tabellerna, beslutar räddningsnämnden i Uppsala kommun om skälig avgift grundad på tidersättning.
När en tillsyn inte kunnat genomföras på aviserad tid (på grund av att den som tillsynen avser inte kommit på aviserad tid och inte heller bokat om den aviserade tiden) tas en avgift på 1 219 kr ut. 

UPPSALA KOMMUN



Taxor enligt 27 § lagen (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (LBE) Bilaga 2

LÖPNR TAXAN/AVGIFTEN AVSER ENHET
TAXA 2018

KRONOR 
INGEN MOMS

TAXA 2019
KRONOR 

INGEN MOMS

TAXA 2020
KRONOR 

INGEN MOMS

FÖRÄNDRING
KRONOR

FÖRÄNDRING
PROCENT

Ärendetyp tillsyn
1 Fyrverkeriförsäljning per tillsyn 5 172 5 334 5 652 318 5,96%
2 Stenspräckare per tillsyn - - 3 454 - -
3 Övrig förvaring av explosiva varor per tillsyn - - 5 809 - -
4 Bensinstation obemannad per tillsyn 5 910 6 095 6 437 342 5,61%
5 Bensinstation bemannad per tillsyn 6 649 6 857 7 222 365 5,32%

6 Hantering av fabriksförslutna förpackningar (exempelvis förvaring på försäljningsställen) per tillsyn - - 5 338 - -

7 Hantering av brandfarliga varor i lösa behållare (exempelvis skola, restaurang) per tillsyn - - 6 908 - -
8 Hantering av brandfarliga varor i cistern och lösa behållare per tillsyn 7 388 7 619 8 007 388 5,09%
9 Mycket omfattande eller komplex förvaring och hantering av brandfarliga varor per tillsyn 7 979 8 228 10 990 2 762 33,57%

10 Tillsyn av enskilda förhållanden per tillsyn - - 5 495 - -
Avgift enligt denna taxa betalas av sökanden/beställaren av tillstånd eller av den som tillsynen avser mot faktura när denne tillställts räddningsnämndens beslut eller efter genomförd tillsyn.
Avgiften beräknas efter den taxa som gäller när ärendet inkommer/startar.
Om en åtgärd inte kan hänföras till en särskild grupp i tabellerna, beslutar räddningsnämnden i Uppsala kommun om skälig avgift grundad på tidersättning.
När en tillsyn inte kunnat genomföras på aviserad tid (på grund av att den som tillsynen avser inte kommit på aviserad tid och inte heller bokat om den aviserade tiden) tas en avgift på 1 219 kr ut. 

UPPSALA KOMMUN



Taxor enligt 5 kap. lagen (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) och enligt 27 § lagen (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (LBE) Bilaga 2

LÖPNR TAXAN/AVGIFTEN AVSER ENHET
TAXA 2018

KRONOR 
INGEN MOMS

TAXA 2019
KRONOR 

INGEN MOMS

TAXA 2020
KRONOR 

INGEN MOMS

FÖRÄNDRING
KRONOR

FÖRÄNDRING
PROCENT

Ärendetyp samordnad tillsyn (LSO och LBE, avgift tas ut enligt taxa för båda lagstiftningarna): 
Ärendetyp tillsyn LSO

1 Industri, kontor, m.m VK1 per tillsyn 3 905 4 027 3 413 -614 -15,24%
2 Samlingslokal <=150 personer VK2A per tillsyn 3 905 4 027 3 413 -614 -15,24%
3 Samlingslokal >150 personer med alkoholförsäljning VK2B per tillsyn 4 004 4 129 4 360 231 5,59%
4 Samlingslokal >150 personer med alkoholförsäljning VK2C per tillsyn 4 202 4 333 4 570 237 5,48%
5 Gemensamhetsboenden VK3B per tillsyn 4 202 4 333 4 570 237 5,48%
6 Hotell VK4 per tillsyn 4 202 4 333 4 570 237 5,48%
7 Vårdmiljöer daglig verksamhet VK5A per tillsyn 3 806 3 925 4 255 330 8,40%
8 Behovsprövade särskilda boenden VK5B per tillsyn 4 202 4 333 4 570 237 5,48%
9 Vårdmiljö sjukhus och fängelser VK5C+D per tillsyn 4 400 4 537 4 781 244 5,37%

10 Brandfarlig lokal VK6 per tillsyn 4 202 4 333 4 570 237 5,48%
11 Organisationstillsyn per tillsyn 5 532 5 705 5 773 68 1,19%

Ärendetyp tillsyn LBE
12 Fyrverkeriförsäljning per tillsyn 3 310 3 413 3 622 209 6,12%
13 Stenspräckare per tillsyn - - 2 099 - -
14 Övrig förvaring av explosiva varor per tillsyn - - 3 727 - -
15 Bensinstation obemannad per tillsyn 3 805 3 924 4 148 224 5,71%
16 Bensinstation bemannad per tillsyn 4 300 4 434 4 674 240 5,41%

17 Hantering av fabriksförslutna förpackningar (exempelvis förvaring på försäljningsställen) per tillsyn - - 3 386 - -

18 Hantering av brandfarliga varor i lösa behållare (exempelvis skola, restaurang) per tillsyn - - 4 897 - -
19 Hantering av brandfarliga varor i cistern och lösa behållare per tillsyn 4 818 4 968 5 715 747 15,03%
20 Mycket omfattande eller komplex hantering av brandfarliga varor per tillsyn 5 262 5 426 7 927 2 501 46,09%

Verksamhetsklass (VK) enligt Boverkets byggregler (BBR).
Avgift enligt denna taxa betalas av sökanden/beställaren av tillstånd eller av den som tillsynen avser mot faktura när denne tillställts räddningsnämndens beslut eller efter genomförd tillsyn.
Avgiften beräknas efter den taxa som gäller när ärendet inkommer/startar.
Om en åtgärd inte kan hänföras till en särskild grupp i tabellerna, beslutar räddningsnämnden i Uppsala kommun om skälig avgift grundad på tidersättning.
När en tillsyn inte kunnat genomföras på aviserad tid (på grund av att den som tillsynen avser inte kommit på aviserad tid och inte heller bokat om den aviserade tiden) tas en avgift på 1 219 kr ut. 

UPPSALA KOMMUN



Taxor enligt 27 § lagen (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (LBE) Bilaga 2

LÖPNR TAXAN/AVGIFTEN AVSER ENHET
TAXA 2018

KRONOR 
INGEN MOMS

TAXA 2019
KRONOR 

INGEN MOMS

TAXA 2020
KRONOR 

INGEN MOMS

FÖRÄNDRING
KRONOR

FÖRÄNDRING
PROCENT

Ärendetyp tillstånd
1 Fyrverkeriförsäljning per tillstånd 2 807 2 895 5 181 2 286 78,96%
2 Stenspräckare per tillstånd - - 2 983 - -
3 Övrig förvaring av explosiva varor per tillstånd - - 6 123 - -
4 Godkännande av föreståndare för explosiva varor per tillstånd 1 330 1 372 1 413 41 2,99%
5 Bensinstation obemannad per tillstånd 5 467 5 638 5 809 171 3,03%
6 Bensinstation bemannad per tillstånd 6 945 7 162 7 379 217 3,03%

7 Hantering av fabriksförslutna förpackningar (exempelvis förvaring på försäljningsställen) per tillstånd - - 5 181 - -

8 Hantering av brandfarliga varor i lösa behållare (exempelvis skola, restaurang) per tillstånd - - 6 437 - -
9 Hantering av brandfarliga varor i cistern och lösa behållare per tillstånd 7 240 7 466 7 693 227 3,04%

10 Mycket omfattande eller komplex hantering av brandfarliga varor per tillstånd 8 718 8 990 13 031 4 041 44,95%
11 Mindre förändring av befintligt tillstånd per tillstånd 2 216 2 285 2 355 70 3,06%
12 Tillfällig hantering av brandfarlig vara per tillstånd 4 581 4 724 4 867 143 3,03%
13 Avslag av tillståndsansökan per ansökan 2 216 2 285 2 355 70 3,06%

Avgift enligt denna taxa betalas av sökanden/beställaren av tillstånd eller av den som tillsynen avser mot faktura när denne tillställts räddningsnämndens beslut eller efter genomförd tillsyn.
Avgiften beräknas efter den taxa som gäller när ärendet inkommer/startar.
Avgift för avslagsbeslut återbetalas om beslutet upphävs inom ett år. Avräkning ska ske mot eventuell avgift som ska utgå för den aktuella åtgärden.

UPPSALA KOMMUN



Taxor enligt 5 kap. lagen lagen (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) Bilaga 3

LÖPNR TAXAN/AVGIFTEN AVSER ENHET
TAXA 2018

KRONOR 
INGEN MOMS

TAXA 2019
KRONOR 

INGEN MOMS

TAXA 2020
KRONOR 

INGEN MOMS

FÖRÄNDRING
KRONOR

FÖRÄNDRING
PROCENT

Ärendetyp tillsyn
1 Industri, kontor, m.m VK1 per tillsyn 6 058 6 247 5 338 -909 -14,55%
2 Samlingslokal <=150 personer VK2A per tillsyn 6 058 6 247 5 338 -909 -14,55%
3 Samlingslokal >150 personer med alkoholförsäljning VK2B per tillsyn 6 206 6 400 6 751 351 5,48%
4 Samlingslokal >150 personer med alkoholförsäljning VK2C per tillsyn 6 501 6 704 7 065 361 5,38%
5 Gemensamhetsboenden VK3B per tillsyn 6 501 6 704 7 065 361 5,38%
6 Hotell VK4 per tillsyn 6 501 6 704 7 065 361 5,38%
7 Vårdmiljöer daglig verksamhet VK5A per tillsyn 5 910 6 095 6 594 499 8,19%
8 Behovsprövade särskilda boenden VK5B per tillsyn 6 501 6 704 7 065 361 5,38%
9 Vårdmiljö sjukhus och fängelser VK5C+D per tillsyn 6 797 7 009 7 379 370 5,28%

10 Brandfarlig lokal VK6 per tillsyn 6 501 6 704 7 065 361 5,38%
11 Organisationstillsyn per tillsyn 8 275 8 533 8 635 102 1,20%
12 Tillsyn av enskilda förhållanden per tillsyn 5 615 5 790 5 495 -295 -5,09%

Verksamhetsklass (VK) enligt Boverkets byggregler (BBR).
Avgift enligt denna taxa betalas av sökanden/beställaren av tillstånd eller av den som tillsynen avser mot faktura när denne tillställts räddningsnämndens beslut eller efter genomförd tillsyn.
Avgiften beräknas efter den taxa som gäller när ärendet inkommer/startar.
Om en åtgärd inte kan hänföras till en särskild grupp i tabellerna, beslutar räddningsnämnden i Uppsala kommun om skälig avgift grundad på tidersättning.
När en tillsyn inte kunnat genomföras på aviserad tid (på grund av att den som tillsynen avser inte kommit på aviserad tid och inte heller bokat om den aviserade tiden) tas en avgift på 1 219 kr ut. 

ÖSTHAMMARS KOMMUN



Taxor enligt 27 § lagen (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (LBE) Bilaga 3

LÖPNR TAXAN/AVGIFTEN AVSER ENHET
TAXA 2018

KRONOR 
INGEN MOMS

TAXA 2019
KRONOR 

INGEN MOMS

TAXA 2020
KRONOR 

INGEN MOMS

FÖRÄNDRING
KRONOR

FÖRÄNDRING
PROCENT

Ärendetyp tillsyn
1 Fyrverkeriförsäljning per tillsyn 5 172 5 334 5 652 318 5,96%
2 Stenspräckare per tillsyn - - 3 454 - -
3 Övrig förvaring av explosiva varor per tillsyn - - 5 809 - -
4 Bensinstation obemannad per tillsyn 5 910 6 095 6 437 342 5,61%
5 Bensinstation bemannad per tillsyn 6 649 6 857 7 222 365 5,32%

6 Hantering av fabriksförslutna förpackningar (exempelvis förvaring på försäljningsställen) per tillsyn - - 5 338 - -

7 Hantering av brandfarliga varor i lösa behållare (exempelvis skola, restaurang) per tillsyn - - 6 908 - -
8 Hantering av brandfarliga varor i cistern och lösa behållare per tillsyn 7 388 7 619 8 007 388 5,09%
9 Mycket omfattande eller komplex förvaring och hantering av brandfarliga varor per tillsyn 7 979 8 228 10 990 2 762 33,57%

10 Tillsyn av enskilda förhållanden per tillsyn - - 5 495 - -
Avgift enligt denna taxa betalas av sökanden/beställaren av tillstånd eller av den som tillsynen avser mot faktura när denne tillställts räddningsnämndens beslut eller efter genomförd tillsyn.
Avgiften beräknas efter den taxa som gäller när ärendet inkommer/startar.
Om en åtgärd inte kan hänföras till en särskild grupp i tabellerna, beslutar räddningsnämnden i Uppsala kommun om skälig avgift grundad på tidersättning.
När en tillsyn inte kunnat genomföras på aviserad tid (på grund av att den som tillsynen avser inte kommit på aviserad tid och inte heller bokat om den aviserade tiden) tas en avgift på 1 219 kr ut. 

ÖSTHAMMARS KOMMUN



Taxor enligt 5 kap. lagen (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO) och enligt 27 § lagen (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (LBE) Bilaga 3

LÖPNR TAXAN/AVGIFTEN AVSER ENHET
TAXA 2018

KRONOR 
INGEN MOMS

TAXA 2019
KRONOR 

INGEN MOMS

TAXA 2020
KRONOR 

INGEN MOMS

FÖRÄNDRING
KRONOR

FÖRÄNDRING
PROCENT

Ärendetyp samordnad tillsyn (LSO och LBE, avgift tas ut enligt taxa för båda lagstiftningarna): 
Ärendetyp tillsyn LSO

1 Industri, kontor, m.m VK1 per tillsyn 3 905 4 027 3 413 -614 -15,24%
2 Samlingslokal <=150 personer VK2A per tillsyn 3 905 4 027 3 413 -614 -15,24%
3 Samlingslokal >150 personer med alkoholförsäljning VK2B per tillsyn 4 004 4 129 4 360 231 5,59%
4 Samlingslokal >150 personer med alkoholförsäljning VK2C per tillsyn 4 202 4 333 4 570 237 5,48%
5 Gemensamhetsboenden VK3B per tillsyn 4 202 4 333 4 570 237 5,48%
6 Hotell VK4 per tillsyn 4 202 4 333 4 570 237 5,48%
7 Vårdmiljöer daglig verksamhet VK5A per tillsyn 3 806 3 925 4 255 330 8,40%
8 Behovsprövade särskilda boenden VK5B per tillsyn 4 202 4 333 4 570 237 5,48%
9 Vårdmiljö sjukhus och fängelser VK5C+D per tillsyn 4 400 4 537 4 781 244 5,37%

10 Brandfarlig lokal VK6 per tillsyn 4 202 4 333 4 570 237 5,48%
11 Organisationstillsyn per tillsyn 5 532 5 705 5 773 68 1,19%

Ärendetyp tillsyn LBE
12 Fyrverkeriförsäljning per tillsyn 3 310 3 413 3 622 209 6,12%
13 Stenspräckare per tillsyn - - 2 099 - -
14 Övrig förvaring av explosiva varor per tillsyn - - 3 727 - -
15 Bensinstation obemannad per tillsyn 3 805 3 924 4 148 224 5,71%
16 Bensinstation bemannad per tillsyn 4 300 4 434 4 674 240 5,41%

17 Hantering av fabriksförslutna förpackningar (exempelvis förvaring på försäljningsställen) per tillsyn - - 3 386 - -

18 Hantering av brandfarliga varor i lösa behållare (exempelvis skola, restaurang) per tillsyn - - 4 897 - -
19 Hantering av brandfarliga varor i cistern och lösa behållare per tillsyn 4 818 4 968 5 715 747 15,03%
20 Mycket omfattande eller komplex hantering av brandfarliga varor per tillsyn 5 262 5 426 7 927 2 501 46,09%

Verksamhetsklass (VK) enligt Boverkets byggregler (BBR).
Avgift enligt denna taxa betalas av sökanden/beställaren av tillstånd eller av den som tillsynen avser mot faktura när denne tillställts räddningsnämndens beslut eller efter genomförd tillsyn.
Avgiften beräknas efter den taxa som gäller när ärendet inkommer/startar.
Om en åtgärd inte kan hänföras till en särskild grupp i tabellerna, beslutar räddningsnämnden i Uppsala kommun om skälig avgift grundad på tidersättning.
När en tillsyn inte kunnat genomföras på aviserad tid (på grund av att den som tillsynen avser inte kommit på aviserad tid och inte heller bokat om den aviserade tiden) tas en avgift på 1 219 kr ut. 

ÖSTHAMMARS KOMMUN



Taxor enligt 27 § lagen (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (LBE) Bilaga 3

LÖPNR TAXAN/AVGIFTEN AVSER ENHET
TAXA 2018

KRONOR 
INGEN MOMS

TAXA 2019
KRONOR 

INGEN MOMS

TAXA 2020
KRONOR 

INGEN MOMS

FÖRÄNDRING
KRONOR

FÖRÄNDRING
PROCENT

Ärendetyp tillstånd
1 Fyrverkeriförsäljning per tillstånd 2 807 2 895 5 181 2 286 78,96%
2 Stenspräckare per tillstånd - - 2 983 - -
3 Övrig förvaring av explosiva varor per tillstånd - - 6 123 - -
4 Godkännande av föreståndare för explosiva varor per tillstånd 1 330 1 372 1 413 41 2,99%
5 Bensinstation obemannad per tillstånd 5 467 5 638 5 809 171 3,03%
6 Bensinstation bemannad per tillstånd 6 945 7 162 7 379 217 3,03%

7 Hantering av fabriksförslutna förpackningar (exempelvis förvaring på försäljningsställen) per tillstånd - - 5 181 - -

8 Hantering av brandfarliga varor i lösa behållare (exempelvis skola, restaurang) per tillstånd - - 6 437 - -
9 Hantering av brandfarliga varor i cistern och lösa behållare per tillstånd 7 240 7 466 7 693 227 3,04%

10 Mycket omfattande eller komplex hantering av brandfarliga varor per tillstånd 8 718 8 990 13 031 4 041 44,95%
11 Mindre förändring av befintligt tillstånd per tillstånd 2 216 2 285 2 355 70 3,06%
12 Tillfällig hantering av brandfarlig vara per tillstånd 4 581 4 724 4 867 143 3,03%
13 Avslag av tillståndsansökan per ansökan 2 216 2 285 2 355 70 3,06%

Avgift enligt denna taxa betalas av sökanden/beställaren av tillstånd eller av den som tillsynen avser mot faktura när denne tillställts räddningsnämndens beslut eller efter genomförd tillsyn.
Avgiften beräknas efter den taxa som gäller när ärendet inkommer/startar.
Avgift för avslagsbeslut återbetalas om beslutet upphävs inom ett år. Avräkning ska ske mot eventuell avgift som ska utgå för den aktuella åtgärden.

ÖSTHAMMARS KOMMUN
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